

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

LESSO 联塑
CHINA LESSO GROUP HOLDINGS LIMITED
中國聯塑集團控股有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：2128)

**截至2022年6月30日止六個月
中期業績公告**

董事會欣然宣佈本集團截至 年 月 日止六個月的綜合財務業績。

摘要

與截至 年 月 日止六個月的財務業績相比：

- 收入增加 至人民幣 億元
- 毛利減少 至人民幣 億元
- 期內溢利減少 至人民幣 億元
- 每股基本盈利為人民幣 元，減幅為
- 董事會已議決不宣派截至 年 月 日止六個月之中期股息

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至 年 月 日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2022年	年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收入	14,889,613	
銷售成本	(10,946,918)	
毛利	3,942,695	
其他收入、收益及利益	228,365	
銷售及分銷開支	(665,952)	
行政開支	(749,073)	
金融及合約資產的減值虧損	(103,679)	
其他開支	(894,876)	
融資成本	(262,1	

截至6月30日止六個月
2022年 年
附註 人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

其後不會重新歸類至損益的項目：
按公允價值計入其他全面收益的
股本工具的公允價值變動

(195,653)

期內其他全面收益

(610,922)

期內全面收益總額

690,578

以下應佔期內溢利：

本公司擁有人

1,295,174

非控制權益

6,326

1,301,500

以下應佔期內全面收益總額：

本公司擁有人

681,432

非控制權益

9,146

690,578

本公司擁有人應佔每股盈利

基本及攤薄

人民幣0.42元 人民幣 元

簡明綜合財務狀況表

於 年 月 日

	2022年 6月30日 附註 人民幣千元 (未經審核)	年 月 日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產		
物業、廠房及設備	12,784,190	
使用權資產	2,382,018	
投資物業	8,692,038	
購買土地、物業、廠房及設備 所支付的按金	1,188,909	
商譽	540,086	
其他無形資產	529,415	

審核

	2022年 6月30日 附註 人民幣千元 (未經審核)	年 月 日 人民幣千元 (經審核)
流動負債		
合約負債	1,785,300	—
貿易應付款項及票據	8,006,252	—
其他應付款項及應計費用	2,249,070	—
應付稅項	227,542	—
借款	5,877,751	—
可換股貸款	—	—
租賃負債	92,906	—
其他金融負債	21,320	—
流動負債總額	18,260,141	—
流動資產淨額	3,540,682	—
資產總額減流動負債	34,904,346	—
非流動負債		
借款	11,139,356	—
租賃負債	397,789	—
其他長期應付款項	7,287	—
長期僱員福利撥備	5,622	—
其他金融負債	399	—
遞延稅項負債	1,286,853	—
遞延收益	271,584	—
非流動負債總額	13,108,890	—
資產淨額	21,795,456	—
權益		
股本	135,344	—
儲備	20,629,790	—
本公司擁有人應佔權益	20,765,134	—
非控制權益	1,030,322	—
權益總額	21,795,456	—

附註：

1.1 編製基準

本集團截至 年 月 日止六個月的簡明綜合財務報表乃根據上市規則附錄 的適用披露規定及香港會計師公會所頒佈的香港會計準則第 號「中期財務報告」編製。本財務報表按歷史成本法編製，惟按公允價值計量的投資物業、其他金融資產、持作出售資產及其他金融負債除外。本簡明綜合財務報表乃以人民幣呈列，除另有指明外，所有價值均調整至最接近的千元數。

本簡明綜合財務報表乃按與本集團截至 年 月 日止年度的年度綜合財務報表所採用相同的會計政策及編製基準編製，惟如下文附註 所披露，已採用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋除外。

本簡明綜合財務報表並不包括規定於本集團年度綜合財務報表載列的一切資料及披露事項，並應與本集團截至 年 月 日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

1.2 會計政策及披露事項變動

本集團於本期間的簡明綜合財務報表內首次應用下列經修訂準則。

香港財務報告準則第 號修訂本	於 年 月 日後的 冠狀病毒病 相關租金優惠
香港財務報告準則第 號修訂本	概念框架指引
香港會計準則第 號修訂本	物業、廠房及設備：擬定用途前之所得款項
香港會計準則第 號修訂本	虧損合約 履行一份合約之成本
香港財務報告準則 年至 年週期之年度改進	香港財務報告準則第 號、香港財務報告 準則第 號、香港財務報告準則第 號 隨附之範例及香港會計準則第 號修訂本

於本期間應用該等經修訂準則對本集團本期及過往期間的財務表現及狀況及 或載列於本簡明綜合財務報表之披露並無任何重大影響。

2. 經營分部資料

本集團主要從事製造及銷售建材家居產品、提供裝修及安裝工程、環境工程及其他相關服務、物流及其他相關服務、金融服務和物業租賃及其他相關服務。就管理目的而言，本集團的業務根據客戶的所在地組成地理分區，且資產按其所在地分配予地域單位。本集團擁有以下八個需匯報經營分部：

- ， 華南，包括廣東省、廣西壯族自治區、湖南省、福建省及海南省；
- ， 西南，包括重慶市、四川省、貴州省、雲南省及西藏自治區；
- ， 華中，包括湖北省、江西省及河南省；
- ， 華東，包括上海市、江蘇省、浙江省及安徽省；
- ， 華北，包括北京市、天津市、河北省、山東省、內蒙古自治區及山西省；
- ， 西北，包括陝西省、寧夏回族自治區、青海省、甘肅省及新疆維吾爾自治區；
- ， 東北，包括遼寧省、吉林省及黑龍江省；及
- ， 中國境外。

為制定資源分配決策及表現評估，管理層分別監控其經營分部的業績。分部表現乃按需匯報分部的溢利進行評估，需匯報分部的溢利即經調整除稅前溢利。經調整除稅前溢利乃按本集團除稅前溢利一貫計量，惟利息收益、按公允價值計入損益的金融工具的公允價值變動、其他金融負債公允價值變動、提早償還可換股貸款利益、投資收益、出售一間附屬公司所得利益、出售 視作出售聯營公司利益（虧損）、議價收購所得利益、投資物業公允價值變動、匯兌差異、非租賃相關的融資成本、分佔聯營公司及一間合營企業業績及其他未分配收益及開支並不包括在該等計量內。

鑑於於聯營公司的權益、於一間合營企業的權益、其他金融資產、遞延稅項資產、現金及銀行存款、持作出售資產以及其他未分配總辦事處及公司資產乃按集團基準管理，故分部資產並不包括以上資產。

分部間收入於綜合賬目時抵銷。分部間銷售及轉讓以在當時市價基礎上向第三方作出的銷售價格為參照進行交易。

本集團來自外部客戶的收入乃源於其在中國內地、中國特別行政區及外國的業務。

截至 年及 年 月 日止六個月 應

[illegible]

3. 收入、其他收入、收益及利益

收入

以下載列本集團來自客戶合約的收入分拆及來自客戶合約的收入與分部資料所披露金額的對賬：

按收入性質劃分：

	截至2022年6月30日止六個月			截至 年 月 日止六個月		
	於某一時點	隨時間推移	總計	於某一時點	隨時間推移	總計
	轉讓的貨品	轉讓的服務		轉讓的貨品	轉讓的服務	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
來自客戶合約的收入：						
銷售貨品	13,699,241	—	13,699,241			
裝修及安裝工程合約收入	—	584,620	584,620			
環境工程及其他相關						
服務收益	—	143,908	143,908			
物流及其他相關服務	—	338,819	338,819			
小計	<u>13,699,241</u>	<u>1,067,347</u>	<u>14,766,588</u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>
金融服務收益			45,313			
物業租賃及其他相關服務			<u>77,712</u>			<u></u>
總計			<u>14,889,613</u>			<u></u>

按地理位置劃分：

	截至2022年6月30日止六個月			截至 年 月 日止六個月		
	於某一時點	隨時間推移	總計	於某一時點	隨時間推移	總計
	轉讓的貨品	轉讓的服務		轉讓的貨品	轉讓的服務	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
來自客戶合約的收入：						
中國內地	13,079,848	976,589	14,056,437			
中國境外	<u>619,393</u>	<u>90,758</u>	<u>710,151</u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>
小計	<u>13,699,241</u>	<u>1,067,347</u>	<u>14,766,588</u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>
金融服務收益			45,313			
物業租賃及其他相關服務			<u>77,712</u>			<u></u>
總計			<u>14,889,613</u>			<u></u>

其他收入、收益及利益

	截至6月30日止六個月	
	2022年	年
	人民幣千元	人民幣千元
銀行利息收益	58,700	
其他應收借款的利息收益	668	
其他金融資產的利息收益	1,107	
利息收益總額	60,475	
政府補助及補貼	39,667	
按公允價值計入損益的金融工具的		
公允價值變動利益	-	
其他金融負債公允價值變動利益	41,672	
提早償還可換股貸款利益	3,726	
投資收益	14,277	
出售一間附屬公司所得利益	5,792	
出售一間聯營公司所得利益	5,270	
出售其他無形資產和物業、廠房及設備項目的利益	5,764	
銷售原材料所得利益	6,931	
終止使用權資產所得利益	2,127	
議價收購所得利益	30	
租賃收益	5,444	
其他	37,190	
	228,365	

政府補助及補貼主要指政府機構授予以供支持本集團若干研發活動的資金，並無任何與該等補助及補貼有關的未達成條件或或有情況。

4. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2022年	年
	人民幣千元	人民幣千元
銀行及其他貸款的利息開支	266,240	
租賃負債的利息開支	11,939	
	278,179	
減：資本化利息	(16,011)	
	262,168	

5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除（計入）下列各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2022年	年
	人民幣千元	人民幣千元
已售存貨成本	10,012,100	9,812,100
裝修及安裝工程直接成本	542,693	542,693
環境工程及其他相關服務直接成本	75,665	75,665
物流及其他相關服務直接成本	272,510	272,510
金融服務直接成本	614	614
物業租賃及其他相關服務直接成本	24,398	24,398
撇減存貨至可變現淨值淨額	18,938	18,938
物業、廠房及設備折舊	888,370	888,370

6. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2022年	年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項		
中國	324,054	
其他司法權區	6,411	
	<u>330,465</u>	
過往年度過度撥備		
中國	(33,699)	
遞延稅項	(40,238)	
期內稅項支出總額	<u>256,528</u>	

本集團須就本集團成員公司於身處及經營所在的司法權區所產生或所錄得溢利按實體基準繳納所得稅。

香港利得稅

香港利得稅乃就於香港產生的估計應課稅溢利按法定稅率 (截至 年 月 日止六個月：)計算，惟本集團一間附屬公司為符合兩級制利得稅率制度的實體除外。該附屬公司首 港元的應課稅溢利按 的稅率徵稅，其餘應課稅溢利按 的稅率徵稅。

鑑於本集團於兩個期間並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備。

中國企業所得稅

本集團以相關現有法律、詮釋及慣例為基準，就兩個期間的應課稅溢利按適用稅率計算中國內地業務的所得稅撥備。

本集團若干中國附屬公司於兩個期間合乎高新技術企業資格，可享 的優惠企業所得稅率。

其他司法權區的所得稅項

本集團就其他司法權區的稅項撥備已根據本集團經營業務所在的司法權區現行慣例的適用稅率計算。

	截至6月30日止六個月			
	2022年		年	
	港元 每股	千港元	港元 每股	千港元
年已宣派末期股息 (年： 年已宣派 末期股息)	0.26	806,629	-	-
減：就股份獎勵計劃所持 股份的股息	0.26	(5,978)	-	-
		<u>800,651</u>		<u>-</u>
等值於	人民幣	人民幣		
	649,336,000 元	649,336,000 元		

董事會不擬派付截至 年 月 日止六個月的中期股息(截至 年 月 日止六個月：中期股息每股普通股 港仙，合計 港元)。於截至 年 月 日止六個月宣派的中期股息金額乃按已發行股份數目，減就股份獎勵計劃所持股份的股息計算。

8. 本公司擁有人應佔每股盈利

根據以下各項計算每股基本及攤薄盈利：

	截至6月30日止六個月	
	2022年	年
	人民幣千元	人民幣千元
盈利		
計算每股基本及攤薄盈利時用到的本公司擁有人應佔溢利	1,295,174	
	股份數目	
	截至6月30日止六個月	
	2022年	年
股份		
已發行普通股加權平均數	3,102,418,400	
股份獎勵計劃所持股份加權平均數	(22,991,000)	
計算每股基本及攤薄盈利時用到的本公司已發行普通股經調整加權平均數	3,079,427,400	

本集團於截至 年及 年 月 日止六個月均無已發行的潛在攤薄普通股。

9. 其他金融資產

	2022年 6月30日 附註	年 月 日 人民幣千元
非流動		
按公允價值計入其他全面收益的債務工具：		
於香港上市債務證券	—	—
於中國上市債務證券	55,950	—
	55,950	—
按公允價值計入損益的債務工具：		
非上市可換股貸款	107,578	—
按公允價值計入其他全面收益的股本工具：		
於中國上市股本證券		191 10 495.6594 556.1666 Tm (6)Tj 0.525

附註：

債務證券的利息按固定年利率介乎 至 (年 月 日： 至) 計算，每半年或每年支付及將於 年 月至 年 月到期(年 月 日： 年 月至 年 月)。

可換股貸款的利息按固定年利率介乎 至 (年 月 日： 至)計算，並包括一個可於 年 月至 年 月到期日將貸款轉換為發行人之普通股的權利(年 月 日： 年 月至 年 月)。

股本證券的權利受限於第三方貸款協議。

分類為按公允價值計入損益的股本工具的股本證券包含一個認沽期權。

本集團已訂立多項遠期貨幣合約，以管理其匯率風險。該等遠期貨幣合約並非指定作對沖用途，並按公允價值計入損益的方式計量。期內，人民幣 元(截至 年 月 日止六個月：無)非對沖遠期貨幣合約的公允價值變動已於損益內確認。

10. 應收借款

	2022年 6月30日 人民幣千元	年 月 日 人民幣千元
非流動		
融資租賃服務應收款項	40,100	
保理服務應收款項	27,000	
	<u>67,100</u>	
流動		
融資租賃服務應收款項	149,932	
保理服務應收款項	1,446,610	
供應鏈融資服務應收款項	86,000	
	<u>1,682,542</u>	
減：減值撥備	(588,635)	
	<u>1,093,907</u>	
	<u><u>1,161,007</u></u>	

(B) 保理服務應收款項

本集團的保理服務應收款項來自向中國公司提供保理服務。授予各客戶的信用期限一般為 天內。

保理服務應收款項以原來由客戶擁有 。

(B) 物業發展

	2022年 6月30日 人民幣千元	年 月_日 人民幣千元
發展中物業	766,589	

該發展中物業預計於報告期末後多於十二個月完成。

12. 貿易應收款項及票據

	2022年 6月30日 人民幣千元	年 月_日 人民幣千元
貿易應收款項	5,380,203	
應收票據	859,882	
減：減值撥備	(1,300,321)	
	4,939,764	

本集團的主要客戶為中國內地的獨立分銷商、土木工程承建商、房地產開發商、公用事業公司及市政部門。本集團視乎市況、市場策略及與客戶的關係，可將其與獨立分銷商的貿易條款由按預收方式結算更改為授予一般一個月或以上的信用期限(如適當)。本集團並無統一向非分銷商客戶授予標準的信用期限。個別非分銷商客戶的信用期限視乎個別情況而定，並在銷售合約中列明(如適當)。對小規模、新或短期客戶的銷售一般預期以預收方式或於交貨後短期內結算。本集團並無為小規模、新及短期客戶設立信用期限。

貿易應收款項及票據均為無抵押及免息。

於報告期末，本集團的貿易應收款項及票據按發票日期並扣除虧損撥備後的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 人民幣千元	年 月_日 人民幣千元
不多於_個月	1,781,306	
_個月以上至_個月	483,826	
_個月以上至_個月	1,198,984	
年以上至_年	1,249,867	
年以上至_年	146,486	
_年以上	79,295	
	4,939,764	

本集團致力嚴格控制其尚未收取的應收款項，並設有信貸控制部門以盡量減低信貸風險。高級管理層定期審查逾期結餘。鑑於以上所述及本集團的貿易應收款項及票據與眾多不同客戶有關，因此並無重大集中信貸風險。

13. 貿易應付款項及票據

	2022年 6月30日 人民幣千元	年 月 日 人民幣千元
貿易應付款項	2,071,157	1,111,111
應付票據	5,935,095	1,111,111
	<u>8,006,252</u>	<u>2,222,222</u>

貿易應付款項乃免息，結算期限通常為 至 天。

於報告期末，本集團的貿易應付款項及票據按發票日期的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 人民幣千元	年 月 日 人民幣千元
不多於 個月	4,165,866	1,111,111
個月以上至 個月	2,655,021	1,111,111
個月以上至 個月	991,740	1,111,111
年以上至 年	127,164	1,111,111
年以上至 年	21,179	1,111,111
年以上	45,282	1,111,111
	<u>8,006,252</u>	<u>2,222,222</u>

14. 借款

	2022年 6月30日 人民幣千元	年 月 日 人民幣千元
流動		
無抵押銀行貸款	4,464,193	3,211,111
長期無抵押銀行貸款的流動部分	1,222,041	1,111,111
長期無抵押其他貸款的流動部分	625	—
有抵押銀行貸款	30,040	3,211,111
長期有抵押銀行貸款的流動部分	8,871	3,211,111
其他借款	151,981	3,211,111
	<u>5,877,751</u>	<u>3,211,111</u>
非流動		

於報告期末，本集團以美元、港元、人民幣、澳元、加元及泰銖計值的借款分別等值於人民幣 1,000,000,000 元(年 月 日：人民幣 1,000,000,000 元)、人民幣 1,000,000,000 元(年 月 日：人民幣 1,000,000,000 元)、人民幣 1,000,000,000 元(年 月 日：人民幣 1,000,000,000 元)、人民幣 1,000,000,000 元(年 月 日：人民幣 1,000,000,000 元)及人民幣 1,000,000,000 元(年 月 日：人民幣 1,000,000,000 元)

公司簡介

中國聯塑集團控股有限公司(香港聯交所股份代號：)是中國內地領先的大型管道建材產業集團。中國聯塑是恒生綜合中型股指數成份股之一及 中國指數成分股之一，並獲納入為港股通股份。經過逾 年的長足發展，本集團從塑料管道、建材家居、環保、光伏解決方案、供應鏈服務平台等領域為人們提供優質的產品和服務，快速成長為建材家居行業的佼佼者、行業的標杆。

目前，本集團已建立了超過 個先進的生產基地，分佈於中國 個省份及海外國家。本集團擁有覆蓋全國的廣泛分銷網絡，與 名的獨立獨家一級經銷商建立長期戰略合作關係，能夠及時及高效地為客戶提供優質豐富的產品和專業的服務。作為中國管道建材領域產品體系最為齊全的生產商之一，中國聯塑提供過萬種優質產品，並廣泛應用於家居裝修、民用建築、市政給水、排水、能源管理、電力通訊、燃氣、消防、環境保護、農業及海洋養殖等領域。



管理層討論及分析

市場概況

年上半年，多地疫情反覆，中國經濟面臨的「三重壓力」持續增大，供需兩端雙雙下滑，拖累國內整體經濟增速顯著放緩。同時，中國經濟運行的外部環境仍嚴峻複雜，經濟下行壓力加大。據國家統計局公佈的資料顯示，¹ 年上半年國內生產總值達至約人民幣 12.9 萬億元，同比增長 1.9%。整體經濟雖然持續穩定恢復，但按季增長大幅放緩，其中第二季度的增長實際同比僅為 0.4%，反映著中國經濟正經歷前所未有的挑戰。

由於「穩增長」重要性不斷提升，為促進經濟發展，在 2022 年初各地方兩會上，多地提出加快佈局新型基礎設施建設，明確了今年新基建發力重點和方向。同時，「穩經濟」措施推出有助重拾社會經濟和消費者信心。全國各地的基建項目投資加碼發力，基礎建設力度及更新項目顯著提升，並通過擴內需實現經濟大盤的平穩運行，也有利於佈局未來。事實上，繼去年底中央經濟工作會議提出「適度超前開展基礎設施投資」後，今年 1 月底中央政治局會議也提出全面加強基礎設施建設，一系列政策加力信號持續釋放，預期 2022 年全國的重大項目總投資額合計超過人民幣 10 萬億元。目前，各基建項目開工火熱，主要重點建設領域包括 5G 基站、數據中心、工業互聯網、軌道交通、特高壓等。再者，預期明年仍會有大量輕軌、機場、橋樑等工程陸續釋出，在此等有利的環境下，相信會為管道行業帶來龐大的穩定需求，有望推動行業持續增長。

房地產行業方面，「穩地產」對「穩經濟」十分重要。今年以來，中央和各部委頻繁釋放積極信號，各地全面落實因城施策，行業政策環境進入寬鬆週期。隨著疫情影響慢慢減弱以及政策效果持續顯現，預期下半年房地產市場景氣度能從底部逐步回升，購房需求逐漸釋放，有助建材家居行業回復穩定發展。

「碳達峰」和「碳中和」是推進中國經濟社會發展全面綠色轉型、廣泛形成綠色生產生活方式的重大機遇。 年上半年，在「雙碳」目標下，國家發佈了一大波利好政策，~~支持和發展房地產市場~~

收入按地區劃分[#]

截至6月30日止六個月	收入			佔總收入%	
	2022 人民幣 百萬元	2021 人民幣 百萬元	變動	2022	2021
華南	7,541	7,042	7.1%	50.7%	49.3%
西南	1,390	1,300	6.9%	9.3%	9.0%
華中	1,565	1,450	7.9%	10.5%	10.0%
華東	1,251	1,180	6.0%	8.4%	8.0%
華北	1,183	1,100	7.5%	7.9%	7.5%
西北	871	800	9.0%	5.9%	5.5%
東北	308	280	9.6%	2.1%	2.0%
中國境外	781	720	8.3%	5.2%	4.8%
總計	14,890	14,822	0.5%	100.0%	100.0%

各地區的覆蓋範圍詳情載於本公告附註。

於報告期末，本集團於全國各地的獨立獨家一級經銷商數目增至 1,000 名（年上半：950 名）。華南市場繼續為本集團的主要創收市場，華南市場的收入佔本集團總收入為 50.7%（年上半：49.3%），其他地區的收入佔比為 49.3%（年上半：50.7%）。

收入按業務劃分

截至6月30日止六個月	收入			佔總收入%	
	2022 人民幣 百萬元	2021 人民幣 百萬元	變動	2022	2021
塑料管道系統	12,763	12,200	4.6%	85.7%	82.3%
建材家居	1,219	1,180	3.3%	8.2%	8.0%
其他	908	442	104.3%	6.1%	1.0%
總計	14,890	13,822	7.7%	100.0%	100.0%

年上半年，全球經濟形勢複雜多變，市場競爭日趨激烈，中

於報告期內，本集團之除息稅折攤前盈利按年下跌 $\downarrow$ 至人民幣 $\downarrow$ 億元
($\uparrow$ 年上半年：人民幣 $\downarrow$ 億元)，而除息稅折攤前盈利率則為 $\downarrow$ （ $\uparrow$
年： $\downarrow$ ）。除稅前溢利按年下跌 $\downarrow$ 至人民幣 $\downarrow$ 億元

於報告期內，市場需求疲弱，但市場競爭進一步加劇，本集團上調產品價格，並審慎處理內房客戶的應收賬期，令本集團塑料管道及管件產品銷情受到一定程度影響。塑料管道系統銷量按年下跌 $\downarrow$ 。產品物料方面， $\downarrow$ 產品的銷量按年下跌 $\downarrow$ 至 $\downarrow$ 噸(年上半年： $\downarrow$ 噸)，非 $\downarrow$ 產品的銷量則按年下跌 $\downarrow$ 至 $\downarrow$ 噸(年上半年： $\downarrow$ 噸)。銷售 $\downarrow$ 產品所得的收入按年增加 $\downarrow$ 至人民幣 $\downarrow$ 億元(年上半年：人民幣 $\downarrow$ 億元)，非 $\downarrow$ 產品所得的收入按年增加 $\downarrow$ 至人民幣 $\downarrow$ 億元(年上半年：人民幣 $\downarrow$ 億元)。

上半年，儘管本集團耗用的原材料成本同比增幅較大，且產品售價的增幅未能完全覆蓋物價上漲以及整體銷量下滑，中環比權

中國聯塑一直秉承綠色發展理念，以科技創新為支撐，推動可持續發展。為響應國家「雙碳」戰略目標，本集團主動以低能耗、高能效的生產方式全面建設綠色製造體系，旗下的廣東聯塑科技實業有限公司更成功入選為 年度國家級綠色工廠，充分展示了國家對中國聯塑推動行業綠色發展的認可。未來，本集團將持續投資綠色環保，推進綠色研發設計、採用綠色生產工藝等一系列措施，並期望帶頭推動綠色發展，藉以起示範作用以帶動業內企業跟隨。像鐵樹成林

本集團持續開拓國外市場，重點拓展東南亞市場，以把握當地龐大的內需市場和基建發展。為進一步提升在海外市場的競爭力和影響力，本集團致力擴張海外生產規模，於印度尼西亞的 期生產基地已投入運營，年下半年將額外增加生產線擴大產能。而於柬埔寨的生產基地亦加快改造中，預計可於 年投產。此外，本集團亦正穩步推進在泰國、馬來西亞、菲律賓、孟加拉等國家的生產基地建設。總體而言，管理層對塑料管道系統業務分部的未來發展抱有信心，並相信能繼續為本集團帶來理想的業務表現。

建材家居

年上半年，由於國家宏觀經濟下行壓力加大、居民收入預期走弱以及市場預期不穩，全國房地產投資與銷售規模均大幅下滑。樓市調控加上疫情衝擊，對建材家居行業也造成一定的衝擊。於報告期內，建材家居業務收入下跌 至人民幣 億元，佔本集團總收入的 。本集團建材家居業務面對重重挑戰，原材料成本大幅上升，加之受上半年疫情封控影響，房地產行情不景氣導致需求減少，造成建材家居業務錄得輕微虧損。

有見民營地產客戶的資金風險較大，本集團積極採取多元化調整客戶組合措施，主動轉向開拓以政府及其他國資主導的基礎設施項目。同時，進一步加強與現有的優質地產客戶的關係，務求為建材家居業務帶來更穩定的盈收增長。為加快該業務板塊的發展，本集團積極尋求與各行各業間的跨領域合作，不但能進一步拓寬客戶群，同時亦為集團提供更穩定的收入來源。

此外，本集團與一家 建材採購交易平台簽訂戰略合作協定，旨在通過其社會化服務的地產供應鏈協同發展新模式，為客戶提供更全面、更優質、更高效的服務。在此基礎上，本集團也希望雙方能夠進一步拓展合作空間，不單在管道，在其他建材產品上也能形成深度合作，並期望在採購上達到降本增效的目的。本集團亦與一家知名的供應鏈企業達成戰略合作，建立產品供應端，打造以建材供應鏈為主的政府平台合資項目，達致資源分享，合作共贏。

報告期內，本集團亦積極佈局聯塑家裝精品專賣店，冀借助家裝精品專賣店及對應的管道，將這部分業務再推上一個新台階。中國聯塑將繼續開拓更廣闊的家裝市場，完善產業鏈佈局，強化自身的技術創新能力，提供高品質產品及服務，朝向成為生活方式的先行者目標進發。

下半年，預計有利於房地產行業平穩健康發展的政策將繼續出台，房地產市場將逐步企穩恢復。本集團將繼續提供更多元化的產品及一站式的整體解決方案服務，並積極開拓新渠道。本集團一方面與現有優質客戶保持穩健的合作，另一方面補充資本實力較強的新客戶，對銷售起到支撐的作用。本集團亦對新增客戶的業務發展充滿信心，相信能減輕來自房地產行業的壓力。再者，本集團將繼續發揮管道業務與建材家居業務的協同效應，加大科研投入，培養技術人才，設立產品研發中心，以科技為引導，創新升級綠色產品，推動供應鏈的健康發展，恢復建材家居業務增長。

其他

環保業務

本集團一直關注環境保護，並積極回應國家的環保相關政策，努力推動環保業務的發展。然而，²⁰²⁰年上半年，受疫情多點爆發及國內外經濟下行環境影響，工業投資疲軟，涉及環境、生態類新項目明顯萎縮，加上央企、國企在環境及生態領域的快速擴張，加劇了市場競爭。本集團於年初迅速制定明確的經營思路，調整組織架構，以技術為引領，深耕技術與成本，採取固本拓新措施應對市場的變化。經過上半年的調整和努力，本集團實現環保業務收入人民幣 1.1 億元。

報告期內，本集團致力於較有優勢的傳統工業領域中，拓展行業龍頭或重要客戶的環保業務，包括成功取得國內飲料行業的龍頭企業為客戶，並簽訂了數個廢水處理工程項目合同。市政板塊方面則開發重點區域，繼續做好區域環境諮詢、設計服務，通過夯實本集團傳統優勢的核心業務，為未來業務的持續發展奠定基礎。

業務拓新方面則主要聚焦國家政策導向，結合區域業務重點發展水環境、水生態、土壤礦山治理、運營等領域的業務，為本集團未來的發展創造更佳條件。上半年，通過集團內部協同或外部合作，分別在流域水環境生態領域及水環境 養殖尾水處理領域取得項目，證明明年初既定的策略初見成效。下半年，將繼續深挖政府項目，主要從農業，土壤、水質和技術服務幾個方面開拓市場。

此外，本集團亦分別於廣東省佛山市及湖南省岳陽市新增加工行業再生資源綜合利用基地建設項目，其中佛山基地已於今年 月取得 萬噸鋁灰危廢經營許可證，計劃於本年度處置危廢 萬噸；而岳陽項目正進行土建施工，預計今年底完成。

建基於上半年累積的經營開拓進展，本集團下半年將加大力度開拓湖南、江西、廣西等地，同時結合資源開發新疆、河南等，廣東則重點發掘雲浮、梅州、惠州等地市的市場，力爭在上述地區獲得更大的市場份額。目前逾十個項目於上述區域正在推進，累計合同金額顯著，為下半年和明年的公司發展奠定基礎。

供應鏈服務平台業務

藉國家的「一帶一路」倡議，本集團搭建定位為「一站式專業家居展廳及消費品商城」的供應鏈服務平台，進軍海外市場，重點發展東南亞市場。供應鏈服務平台亦作為本集團向海外市場展示中國家居建材及消費品生產商的產品的跨國平台，同時，並為該等生產商提供營銷、品牌推廣及發展規劃諮詢等配套服務。報告期內，雖然全球疫情持續反覆不定，但受惠於相關業務的拓展，供應鏈服務平台業務錄得收入人民幣 億元。

為進一步加大供應鏈服務平台業務的營運能力，本集團對於 年 月收購深圳市易達雲科技有限公司(「易達雲」)進行重組。易達雲初創於 年，是一家專注跨境電商服務的互聯網科技公司，全球佈局已達 個國家，通過自主研發的跨境電商雲服務平台和全球化的業務支撐體系，助力本集團提升效率，降低成本、靈活應對多平台運營、海外倉儲物流及供應鏈海外分銷等各方面挑戰。上半年，受惠於收購 易達雲，本集團進一步拓寬供應鏈服務平台業務，推動收入有所上升。

本集團目前位於東南亞四國的商城，包括泰國曼谷、印尼唐格朗、緬甸仰光及柬埔寨金邊，已分別於 2022 年年底陸續開業，合計新增可租賃面積約 10 萬平方米，能為本集團帶來穩定的租賃及管理費用收入。本集團很有信心，隨著疫情逐漸緩和，加上消費者信心回升，供應鏈服務平台業務將會穩定推進。未來，本集團將按業務發展情況，計劃進一步開拓東南亞的分銷網絡，把握商機，推動該業務的長遠發展。

光伏業務

光伏產業作為能源革命中關鍵的戰略性新興產業之一，成為各國打造供應鏈內循環體系的焦點。2022 年上半年，在碳達峰及碳中和目標引領和全球清潔能源加速應用背景下，中國光伏產業總體實現高速增長。中國聯塑立足於國家「雙碳」戰略及結合自身資源優勢，把握綠色轉型的機遇，於今年 1 月初宣佈成立廣東聯塑班皓新能源科技集團有限公司（「聯塑班皓」）全力進軍光伏產業，為集團開發新的增長引擎。

聯塑班皓是一家集研發、生產、銷售與售後服務為一體的創新企業，專注於太陽能發電技術等領域。公司積極引進國內外先進設備，不斷研發新技術，為工商企業、家庭客戶等推出優質的光伏建築一體化（「BIPV」）材料以及太陽能光伏組件等產品，並提供合同能源管理、太陽能系統電站開發、設計、安裝與銷售等專業服務。

背靠中國聯塑在全國分佈廣泛的經銷商管道，以及在研發、生產、組裝、施工等方面的豐富資源，將成為聯塑班皓光伏發展的強大助力。聯塑班皓會向現有客戶銷售建築應用光伏 BIPV 解決方案，如工業園、醫院、學校等。於今年 1 月，首條光伏生產線正式試產，標誌著聯塑班皓邁入大規模產業化新階段。此外，公司亦已構建一套成熟的體系，銷售訂單也在按計劃簽訂中。同時，聯塑班皓亦會積極投入資源進行研發，務求開發市場領先的 BIPV 產品和解決方案，預期可於年底推出市場。

報告期內，聯塑班皓緊抓「雙碳」發展大局，積極開拓業務合作關係，分別與中建四局、五局、中電建、中電工程、華自科技等達成戰略合作，攜手共拓光伏市場。管理層期望公司及戰略夥伴能充分發揮各自優勢，形成相互支撐、協同發展、互利共贏的合作局面，為能源結構轉型、綠色低碳發展注入強大動能。

儘管新開拓的光伏業務仍處於早期發展階段，對本集團的盈收貢獻佔比不大，管理層相信光伏業務有望持續得到國策支持，前景廣闊。加上能與現有業務和銷售管道產生強大的協同效應和影響力，為未來整體盈收增長注入新動力。

總結

年，面對全球複雜多變的經濟形勢和激烈的市場競爭，中國聯塑始終堅持穩健經營的發展原則，目標導向降本增效，繼續深化智能製造改革升級，以科技研發引領行業綠色可持續發展，提供綠色產品及服務，加強產業協同賦能，優化團隊和行銷管理，順勢而為，穩中求進，持續為股東帶來長遠回報。

資本開支

於報告期內，本集團資本開支為約人民幣 ． 億元，主要用於改進生產基地的自動化設備、現有生產基地的擴建工程、若干投資物業的建設及於業務合併中獲得的設施。

財務狀況

本集團持續採取審慎的財務政策，其財務、資金運用和集資活動實行有效的中央管理及監察模式。本集團維持合理的資產負債水平及充足的流動資金。

於報告期末，本集團的債務總額(即借款、租賃負債及可換股貸款債務部份)為人民幣 1.1 億元，其中 0.1 以美元計值、 0.1 以港元計值、 0.1 以人民幣計值、 0.1 以澳元計值，而餘下 0.1 則以其他貨幣計值。本集團。本集團

金融投資

於報告期末，本集團分別持有長期及短期金融投資約人民幣 1.2 億元(2019年 12月31日：人民幣 1.2 億元)及人民幣 1.2 億元(2019年 12月31日：人民幣 1.2 億元)。投資組合包括 1.2 億元的上市股本證券(由位於中國的家居裝飾及傢俱商場運營、化工原料加工及物業管理公司；及 1.2 億元的英國的汽車製造商公司發行)、1.2 億元的上市債務證券、1.2 億元的非上市債務證券、1.2 億元的股票型基金及 1.2 億元的非上市股本證券。該等各項投資的賬面值均低於本集團於 2019年 12月31日總資產的 1.2 億元。

於報告期內，本集團確認約人民幣 1.2 萬元的已實現出售利益、因全球資本市場波動而產生約人民幣 1.2 億元的按市值估值的未實現虧損及確認約人民幣 1.2 萬元的匯兌利益。報告期內投資組合的收益為約人民幣 1.2 萬元，為股息及利息收益。

於作出投資決策前，本集團會審慎研究市場及潛在被投資方的資料。本集團會於購入後密切及定期監管被投資方的表現，並會審慎地調整投資策略，以期在必要時盡量減低市場波動對本集團的影響。

除上文所披露者外，於報告期末，本集團並無任何重大投資。

企業管治及其他資料

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團所採納的會計政策及本集團截至 2019年 12月31日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。該等簡明綜合財務報表未經審核，但已由本公司獨立核數師安永會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第 2410 號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

企業管治常規

中國聯塑一直致力保持本集團高水平的企業管治常規及商業道德。董事會相信，良好的企業管治常規及商業道德，是達致可持續發展、建立投資者對本公司的信心以及保障和提升股東權益的關鍵。

為追求良好而高水平的企業管治常規，董事會不時檢討本公司的企業管治常規，以達到股東對更臻完善的期望，並且履行其對追求卓越企業管治的承諾。董事認為，於報告期內本公司已遵守守則中的所有適用守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為本公司董事進行證券交易之守則。經向董事特定查詢後，所有董事確認彼等於報告期內一直遵守標準守則所載之規定標準。標準守則亦適用於本公司其他特定之高級管理人員。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司於報告期內概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

董事委員會組成變更

自 年 月 日起，黃聯禧先生(本公司之執行董事)不再擔任本公司提名委員會(「提名委員會」)主席，但仍留任提名委員會成員，而呂建東女士(本公司獨立非執行董事)被委任為提名委員會主席。

除上文所披露者外，概無其他有關根據上市規則第 條須予披露的本公司董事的資料。

中期股息

董事會已議決不宣派截至 年 月 日止六個月之中期股息(年上半年：每股 港仙)。本公司已於 年 月 日(星期五)就截至 年 月 日止年度向股東派付末期股息每股 港仙。

詞彙

「董事會」	指	本公司董事會
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，並不包括香港、澳門及台灣
「守則」	指	上市規則附錄 所載的企業管治守則
「本公司」或「中國聯塑」	指	中國聯塑集團控股有限公司
「流動比率」	指	流動資產除以流動負債的比率
「除息稅折攤前盈利」	指	扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利
「按公允價值計入其他全面收益」	指	按公允價值計入其他全面收益
「按公允價值計入損益」	指	按公允價值計入損益
「資產負債率」	指	按債務總額除 總

「PE」	指 聚乙烯
「PP」	指 無規共聚聚丙烯
「PVC」	指 聚氯乙烯
「速動比率」	指 流動資產減存貨再除以流動負債的比率
「人民幣」	指 中國之法定貨幣 人民幣
「股份」	指 本公司股本中每股面值 1 港元的股份
「股東」	指 本公司股份持有人
「聯交所」	指 香港聯合交易所有限公司
「噸」	指 量度重量的單位，相等於 1,000 公斤
「美國」	指 美利堅合眾國
「美元」	指 美國之法定貨幣 美元
「%」	指 百分比

／ 本公告的英文或中文翻譯(如註明)僅供識別。

前 瞻 聲 明

本公告載有前瞻聲明。此等前瞻聲明包括但不限於有關收入及盈利的聲明，而「相信」、「計劃」、「預計」、「預期」、「預測」、「估計」、「推測」、「深信」、「抱有信心」及類似詞彙亦擬表示前瞻聲明。該等前瞻聲明是以中國聯塑董事及管理層根據業務、行業及中國聯塑所經營的市場的目前信念、假設、期望、估計及預測為基準，而並非歷史事實。

